
Vážené kolegyně, vážení kolegové, 

 
dovoluji si vás informovat, že dne 21. 12. 2023 byl zástupci vedení společnosti a odborové organizace 
podepsán Dodatek č. 2 ke Kolektivní smlouvě PT  2023 - 2024. Tento dodatek řeší úpravu benefitů  
v návaznosti na změny legislativy platné od 1.1.2024 (tzv. konsolidační balíček): 

 
➢ Osobní účet zaměstnance zůstane zachován ve výši 36.000 Kč/zaměstnanec za kalendářní rok.  

• Na soukromé životní pojištění, penzijní připojištění a doplňkové penzijní spoření lze čerpat až 
do maximální výše 36.000 Kč/rok. 

• Mění se však maximální výše čerpání na volnočasové aktivity do výše maximálně 21.900 Kč/rok  
s ohledem na stanovený zákonný limit. Zbývající část do maximálního souhrnného limitu 36.000 Kč 
může zaměstnanec dočerpat pouze formou příspěvku na penzijní připojištění, doplňkové penzijní 
připojištění nebo soukromé životní pojištění. 

 
• Podrobné informace k čerpání osobního účtu naleznete zde níže a rovněž na intranetu PT.  

Dobrou zprávou je, že dle nejnovější metodiky ke zdaňování benefitů od 1. 1. 2024 do tohoto limitu 
nevstupuje zůstatek na kartě z minulého roku. Nejvýhodnějším způsobem čerpání osobního účtu 
zůstává nadále převod na pojištění.  S ohledem na zaměstnance, kteří pojištění nemají, a také v 
souvislosti s očekávaným zvýšením nákladů na dopravu v důsledku stěhování firmy, zavádíme 
možnost nákupu ročního kupónu MHD přes cafeterii. 

 

 

➢ Stravování   

• Cena elektronické stravenky bude činit v r. 2024 - 150 Kč, příspěvek zaměstnavatele bude poskytnut 
ve výši 65%. 

 

➢ Dovolená 

• V roce 2024 činí délka Dovolené 30 dnů, což je o 10 dnů více, než stanovuje ZP. 

 

 

Mgr. Zuzana Bastinová  
Manažer LZ pro oblast Čechy 
útvar LZ 
Veolia Energie ČR, a.s. 
 
off.: +420 221 511 945/ cell: +420 606  779 992  

Ředitelství společnosti, 28. října 3337/7, 702 00 Ostrava 

 
Pracoviště: Region Čechy, Pikrtova 1737/1a, 140 00 Praha 4  

Pracoviště: Partyzánská 1/7, 170 00 Praha 7  
www.veolia.cz 

www.vecr.cz 
 

http://www.veolia.cz/
http://www.vecr.cz/

